陕国职学工字〔2023〕45号

关于组织辅导员参加提升政治能力培训班的

通知

各院部：

根据教育部和省委教育工委《关于组织参加全国高校辅导员

提升政治能力培训班的通知》有关文件要求，现将我校辅导员培

训工作有关事项通知如下：

一、培训对象

见附件 3

二、培训时间

7月 10日上午 9:00（第一阶段，开班仪式）

7月 17日—7月 21日（第二阶段，专题培训）

陕西国防工业职业技术学院行政处室文件

三、培训地点

图书楼三楼第一会议室

四、相关要求

（一）各相关单位要高度重视此次培训工作，严格控制请假

比例，做到“全员覆盖、不漏一人。”开班仪式后，各院部要组织

辅导员结合开班报告，学习领会重要要求，带着问题学、联系实际

学、深入系统学、专心致志学，确保集中培训取得实效。

（二）7月 10日开班仪式，全体正式专职辅导员提前 10分

钟签到入场。

（三）培训期间，全体人员不得通过手机及其他影音设备对

培训内容进行录音、拍照、摄像，不得通过互联网、手机、微信

等发布有关信息，不对外公开讨论。

（四）培训结束后一周内，所有参训人员需向党委学生工作

部(邮箱:243180161@qq.com)提交不少于 2000字个人培训心得

体会。

联系人：杨论 联系电话：13474663169

附件：1、培训课程表

2、培训方案

3、开班仪式考勤表

4、7月 17日—21日专题培训考勤表

党委学生工作部（处）

2023年 7月 7日

附件 1

培训课程表
培训日期 培训时间 培训内容 培训主题

7月 10日 09:00-10:00 全国高校辅导员提升政治能力

培训班—开班报告

全国高校辅导员提升政治

能力培训班—开班仪式

7月 17日 09:00-12:00 习近平新时代中国特色社会主

义思想的世界观和方法论

学习贯彻习近平新时代中

国特色社会主义思想和党

的二十大精神

7月 17日 14:30-17:30
学习贯彻习近平总书记关于加

强党的政治建设和提高干部政

治能力的重要论述

学习贯彻习近平新时代中

国特色社会主义思想和党

的二十大精神

7月 18日 09:00-12:00 坚持“两个结合”不断开辟马

克思主义发展新境界

学习贯彻习近平新时代中

国特色社会主义思想和党

的二十大精神

7月 18日 14:30-17:30 高校辅导员提升政治能力的内

涵与方法

把政治能力提升融入高校

日常思政工作

7月 19日 09:00-12:00 新时代大学生的思想行为特点

分析与有效引领

把政治能力提升融入高校

日常思政工作

7月 19日 14:30-17:30 大学生心理健康教育的基本理

论与实践要求
做好高校辅导员工作

7月 20日 09:00-12:00 辅导员核心素养与能力培养的

重点任务
做好高校辅导员工作

7月 20日 14:30-17:30 做好互联网时代的学生思想政

治工作与意识形态工作
做好高校辅导员工作

7月 21日 09:00-12:00 全国高校辅导员提升政治能力

培训班—结业仪式

全国高校辅导员提升政治

能力培训班—结业仪式

附件 2

培训方案
培训日期 培训内容 培训时间 培训地点 联络人 召集人 参训人员 备注

7月 10日

全国高校辅导员提升政

治能力培训班—开班报

告

09:00-10:00
图书楼三楼第

一会议室

杨论

（13474663169）
各院部学生科长 各院部正式专职辅导员

1.联络人提前准备好场地、调

试好设备、负责签到考勤；

2.召集人负责对本单位正式专

职辅导员的管理和通知。

7月 17日

习近平新时代中国特色

社会主义思想的世界观

和方法论

09:00-12:00

图书楼三楼第

一会议室

（如有变动另

行通知）

王鹏

(18509225352)

樊英鸽

（1809279066）
刘沛静

（13772072833）

智能制造学院、人工智能

学院正式专职辅导员

1.联络人提前准备好场地、调

试好设备、负责签到考勤、收

取分组讨论记录；

2.召集人负责本单位正式专职

辅导员培训期间的管理和通

知。

3.召集人组织本单位正式专职

辅导员对当日学习内容进行分

组讨论，做好记录。（17:40—

18:30）

学习贯彻习近平总书记

关于加强党的政治建设

和提高干部政治能力的

重要论述

14:30-17:30

7月 18日

坚持“两个结合”不断

开辟马克思主义发展新

境界

09:00-12:00

图书楼三楼第

一会议室

（如有变动另

行通知）

贾琬朝

（18502975271）

党丽

(18609282072)
王娜

(13991134408)

机械工程学院、汽车工程

学院正式专职辅导员

1.联络人提前准备好场地、调

试好设备、负责签到考勤、收

取分组讨论记录；

2.召集人负责本单位正式专职

辅导员培训期间的管理和通

知。

3.召集人组织本单位正式专职

辅导员对当日学习内容进行分

组讨论，做好记录。（17:40—

18:30）

高校辅导员提升政治能

力的内涵与方法
14:30-17:30

7月 19日

新时代大学生的思想行

为特点分析与有效引领
09:00-12:00

图书楼三楼第

一会议室

（如有变动另

行通知）

冉宪宇

（18192338628）

董永辉

(13991858484)
周睿

(15129223140)
李斌

（15929774225）

电子信息学院、计算机软

件学院、化学工程学院正

式专职辅导员

1.联络人提前准备好场地、调

试好设备、负责签到考勤、收

取分组讨论记录；

2.召集人负责本单位正式专职

辅导员培训期间的管理和通

知。

3.召集人组织本单位正式专职

辅导员对当日学习内容进行分

组讨论，做好记录。（17:40—
18:30）

大学生心理健康教育的

基本理论与实践要求
14:30-17:30

7月 20日

辅导员核心素养与能力

培养的重点任务
09:00-12:00

图书楼三楼第

一会议室

（如有变动另

行通知）

范爽

（15029210334）

闫博

（15249237284）
闫应召

（15909290772）
高翔

（18629693568）
余腾飞

（15667088851）

建筑工程学院、经济管理

学院、艺术设计学院、基

础课部正式专职辅导员

1.联络人提前准备好场地、调

试好设备、负责签到考勤、收

取分组讨论记录；

2.召集人负责本单位正式专职

辅导员培训期间的管理和通

知。

3.召集人组织本单位正式专职

辅导员对当日学习内容进行分

组讨论，做好记录。（17:40—
18:30）

做好互联网时代的学生

思想政治工作与意识形

态工作

14:30-17:30

7月 21日

全国高校辅导员提升

政治能力培训班—结

业仪式

09:00-12:00 另行通知

附件 3

全国高校辅导员提升政治能力培训
开班仪式考勤表

序号 部门 姓名 签到 序号 部门 姓名 签到

1

学工部

杨论 38

汽车工程学院

康译文

2 王鹏 39 王娜

3 孙萌 40 任军峰

4 贾琬朝 41 万西京

5 冉宪宇 42 吕瑾

6 范爽 43

人工智能学院

刘沛静

7

电子信息学院

寇晓晶 44 赵欣

8 董永辉 45 贾媛媛

9 李启蒙 46 李婷婷

10 张晗 47 张春洋

11 李徐辉 48 王月

12 梁璞 49

艺术与设计学院

高翔

13 鹿鸣 50 唐瑞林

14

化学工程学院

张晗 51 刘伟

15 李斌 52 周心怡

16 邢雪阳 53 辛福恩

17

机械工程学院

党丽 54 杨可楹

18 李小宁 55 李娜

19 杨景 56

智能制造学院

樊英鸽

20 贺沙 57 李闻达

21 王新凯 58 李月娇

22 基础课部 余腾飞 59 赵芯

23

计算机软件学院

周睿 60 石佳磊

24 薛闻 61 崔雯娜

25 向仲攀 62 王潇

26 段聪颖 63 杨永春

27 屈滕 64 张明

28 虢依桐 65

经济管理学院

闫应召

29 何芳 66 常丽丽

30 田烨 67 王朝霞

31

建筑工程学院

闫博 68 王烨

32 王帅 69 王苗苗

33 石渔 70 赵飞燕

34 李军慧

35 刘怡娟

36 张文荣

37 刘敏

附件 4

全国高校辅导员提升政治能力培训
专题培训考勤表

培训日期 培训院部

上午签到 下午签到

因公请假人员 因公请假人员

因病因事请假人员 因病因事请假人员